FSY / FSM
Elektronische Drehzahlregler Alco Controls
D A T E N B L A T T
FSY__35028_DE_R11.docx 1 / 6 10.08.2011
Elektronische Drehzahlregler FSY / FSM regulieren die Motor-
drehzahl in direkter Abhängigkeit von Druckänderungen und
erfüllen zusammen mit den Anschlusskabeln FSF-N/Lxx die
Anforderungen der EG-Richtlinie 89/336/EG bezüglich

0,33 kg
zugelassene Kältemittel alle HFKW, HFCKW  Gehäusematerial PC und PA
Typschlüssel
F S Y - 4 1 S
* Druck, bei dem der Lüfter abgeschaltet wird (FSY) / bei dem die Minimaldrehzahl erreicht wird (FSM)
Max. Dauerstrom
4 = 4 Ampère
Druckanschlüsse
 S = 7/16”-20 UNF Innengewinde mit
Schraderventilöffner
A = 7/16”-20 UNF Aussengewinde
K = 7/16”-20 UNF mit 1m Kapillarrohr,
Überwurfmutter, Schraderventilöffner
U = mit 80mm langem Lötanschluss
 ∅ 6mm
X = mit 80mm langem Lötanschluss
 ∅ 1/4’’
Baureihe
FSY mit Abschaltmode, 0,1A min
FSM mit Minimaldrehzahl
FSX mit Abschaltmode, 0,5A min
Druckbereich *
1 = 4,0...12,5 bar  (Werkseinstellung 8,0 bar)
2 = 9,2...21,2 bar  (Werkseinstellung 15,0 bar)
3 = 12,4…28,4 bar (Werkseinstellung 21,8 bar)
0
1
2
3
4
5
30 35 40 45 50 55
N
en
ns
tr
om
(A
)
Umgebungstemperatur (°C)
Max. Nennstrom über Umgebungstemperatur
FSY / FSM
Elektronische Drehzahlregler Alco Controls
D A T E N B L A T T
FSY__35028_DE_R11.docx 5 / 6 10.08.2011
Verdrahtungs-Schema
für 1-phasige Motoren
L1
2
1
N
M
1 ~
M
1 ~
230 VAC
3
4
für 3-phasige Motoren
L1
2
4
1
N
230 VAC
3
M
3 ~
Cb
� Kabelfarbe blau, von L1 Stromanschluss